
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Frankfurt (Oder), Bereich des Oberbürgermeisters, Rechtsamt,
Zentrale Vergabestelle 

Straße Stadthaus, Goepelstraße 38 

Plz, Ort -15234, Frankfurt (Oder)

Telefon +49 335552-6040; -6042; -6041

Fax

E-Mail vergabestelle@frankfurt-oder.de

Internet

Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle

Zu Händen von Frau Seelig, Frau Fischer, Frau Schramm

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer ESP/025/20/Ö

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Sportzentrum Frankfurt (Oder), Brandenburghalle, Stendaler Str. 26, 15234 Frankfurt (Oder)

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Sportzentrum Frankfurt (Oder), Stendaler Str. 26 in 15234 Frankfurt (Oder), Erneuerung der
Trinkwasserwärmeanlage in der Brandenburghalle

Kurzbeschreibung der Baumaßnahme:
Auf dem Gelände Olympiastützpunkt Brandenburg, Bereich Frankfurt/Oder, Stendaler Straße 26, befindet sich
die Brandenburghalle mit angegliederten Trainingshallen mit Wasch/Dusch-, WC- und Sozialräumen. Die Hallen
wurden ca. 1996/97 erbaut. Die Trinkwassererwärmungsanlage (TWEA) für diesen Komplex ist komplett zu
erneuern. Die Demontage- und Montagearbeiten müssen u. U. bei laufendem Betrieb des Olympiastützpunktes
erfolgen.
Demontage der kompletten alten TWEA mit Armaturen und Rohranteilen, montiert im Rahmengestell, L/B/H ca.
2,0/0,6/2,0 m, Speicher verbleiben jedoch zur weiteren Nutzung im Bestand. Demontage alter Rohrleitungen ca.
120 m Kupferrohr 42 bis 88,9 mm mit Wärmedämmung.
Erstellung einer neuen TWEA, Speicherladesystem in Modulbauweise mit thermischer Desinfektion. Einbindung
der neuen TWEA in die Bestandsanlage (Hzg, TWK, TWW, TWZ). Herstellung neuer Rohrverbindungen zu 2
St. vorhandenen Wasserspeichern (Lade- und Pufferspeicher je 2.500 Liter). Einbindung der neuen Regelung in
den Bestand, Aufschaltung Modbus an die GLT.

Mengen und Massen:
Montage von ca. 110 m Kupferrohr 42x1,2 bis 88,9 mm, einschl. Rohleitungsarmaturen und
Wärmegedämmarbeiten.
Lademodul Wärmeleistung [kW] ca. 210
Lademenge [l/min] ca. 60
Zirkulationsmodul Leistung WÜ [kW] ca. 33
Durchfluss [m³/h] bis ca. 5,7

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

06.04.2020 12:53 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 18.05.2020

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 12.06.2020

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

- 221/222 - Angaben zur Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222
- 233 - Nachunternehmerleistungen
- 235 - Leistungen/ Kapazitäten anderer Unternehmen
- Haftpflichtversicherungsnachweis

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 23.04.2020 um 14:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 08.05.2020 

p) Adresse für elektronische Angebote https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR

Anschrift für schriftliche Angebote wie unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

s) Eröffnungstermin am 23.04.2020 um 14:00 Uhr

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

06.04.2020 12:53 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DPNR


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Ort

Zentrale Vergabestelle der Stadt Frankfurt (Oder)

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter oder deren Bevollmächtigter

t) geforderte Sicherheiten

Siehe Formblatt 214: Besondere Vertragsbedingungen

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung

- siehe Formblatt 216: Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y68DPNR

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

06.04.2020 12:53 Uhr - VMP


